
OBEC Kofenov
Zastupitelstvo obce Koienov

Obecn6 zlvazna vyhliSka obce Koienov d,.212021
o mistnim poplatku za obecni syst6m odpadov6ho hospodiistvi

Zastupitelstvo obce Koienov se na sv6m zaseddnf dne 15.9.2021 usnesenim e.85121
usneslo vydat na zdklad6 $ 14 zSkona d.565/1990 Sb., o mlstnlch poplatcich, ve zn6n[
pozd6j5ich piedpisfr (d6le jen ,,zflkon o mistnieh poplatcfch"), a ysouladu s g 10 pism. d)
a $ 84 odst. 2 pism. h) zSkona 6. 12812A00 Sb., o obc[ch (obecni ziizeni), ve zn6ni
pozd6jSich piedpis0, tuto obecnd zAvaznau vyh16Sku (d6le jen ,,tato vyhl55ka"):

el. r
0vodni ustanoveni

(1) Obec Koienov touto vyhl65kou zav6df mistni poplatek za obecni syst6m odpadov6ho
hospod5istvi (d6le jen,,poplatek").

(2) SprSvcem poplatku je obecni 0iad Koienov.l

etz
Poplatnik

(1) Poplatnikem poplatku je2:

a) fyzickl osoba piihlai5en6 v obci3 nebo
b) vlastnik nemovit6 v6ci zahrnujlcf byt, rodinnli dfim nebo stavbu pro rodinnou
rekreaci, ve kter6 neni piihlSSend 25dnA fyzickA osoba a kter6 je umist6na na 0zemi
obce.

(2) Spoluvlastnlci nemovit6 v6ci zahrnujici byt, rodinnf dirm nebo stavbu pro rodinnou
rekreacijsou povinni plnit poplatkovou povinnost spole6n6 a nerozdiln6.a

'5 t5 odst. 1 zilkona, o mistnich poplatcich

'5 1Oe z6kona o mistnich poplatcich
3 Za pfihl5Sen i tyzicke osoby se podle g 1 6c zSkona o mistnich poplatcich povaZuje
a) piihlS5eni k trval6mu pobytu podle z5kona o evidenci obyvatel, nebo
b) ohlSSeni mista pobytu podle zdkona o pobytu cizincfr na tjzemi eeske republiky, z6kona o azylu nebo z5kona
o dodasne ochrand cizincfi, jde-li o cizince,
1. kter6mu byl povolen trvalf pobyt,
2. ktery na fzemi eesk6 republiky pobfvS piechodne po dobu del5i neZ 3 m6sice,
3. kterf je Zadatelem o ud6leni mezinSrodni ochrany nebo osobou strp6nou na 0zemi podle z5kona o azylu
anebo Zadatelem o poskytnuti dodasn6 ochrany podle z6kona o dodasn6 ochrand cizincir, nebo
4. kteremu byla ud6lena mezinSrodni ochrana nebo jde o cizince poZivajiciho dodasn6 ochrany cizinc&.
' $ 10p zdkona o mistnich poplatcich
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er. s
Poplatkov6 obdobi

Poplatkovlim obdoblm poplatku je kalend6ini rok.5

er. +
Ohla5ovaci povinnost

(1) Poplatnik je povinen podat spr5vci poplatku ohl55eni nejpozddji do 15 dnfi ode dne
vzniku sv6 poplatkov6 povinnosti.

(2) V ohl65eni poplatnik uvedeo

a) jm6no, popiipadd jm6na, a pi'rjmeni nebo n6zev, obecnf identifik6tor, byl-li
' piid6len, mlsto pobytu nebo sldlo, sidlo podnikatele, popiipad6 dal5i adresu pro

dorudovSni; prdvnickd osoba uvede t6Z osoby, kter6 jsou jejim jmenem oprSvn6ny
jednat v poplatkovlfch v6cech,

b) 6[sla v5ech svfch 0dtfi u poskytovateler platebnlch sluieb, vdetn6 poskytovatelfr

t6chto sluZeb v zahranidi, ulivanych v souvislosti s podnikatelskou dinnosti,

v piipadS, 2e piedm6t poplatku souvisls podnikatelskou cinnosti poplatnlka,

c) dal5i 0daje rozhodn6 pro stanoveni poplatku, zejm6na skutednosti zaklddaj[ci

ndrok na osvobozenl nebo 0levu od poplatku, a jde-li o poplatnlka dle 61. 2 odst" 1

pism. b) teto vyhl65ky, t6Z identifikacni fdaje nemovit6 vdci zahrnujicl byt, rodinnf
dftm nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostf.

(3) Poplatnlk, kteqi nem6 s[d]o nebo bydliSt6 na fzemi dlensk6ho stitu Evropsk6 unie,
jin6ho smluvnlho stdtu Dohody o Evropsk6m hospod5isk6m prostoru nebo Svlicarsk6
konfederace, uvede tak6 adresu sv6ho zmocndnce v tuzemsku pro doru6ovlni.T

(4) Dojde-li ke zm6n6 [daj& uvedenfch v ohl65en[, je poplatn[k povinen tuto zm6nu
ozn5mit do 15 dnfr ode dne, kdy nastala"s

(5) Povinnost ohl6sit (daj podle odstavce 2 nebo jeho zm6nu se nevztahuje na 0daj, kteni
m0Ze sprdvce poplatku automatizovanfm zp&sobem zjistit z rejstiikr} nebo evidencl, do
nichZ md ziizen automatizovanii pi[stup. Okruh tdchto 0dajt zveiejni sprSvce poplatku
na sv6 0iedni desce.e

er. s
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku 6inf : 800,- Kd.

'5 1Oo odst. 1 z5kona o mistnich poplatcich

3 S t+, odst 2 zbkona o mistnich poplatcich

I S t+a odst.3 zakona o mistnich poplatcich
" $ 14a odst.4 zdkona o mistnich poplatcich
e 

5 '14a odst. 5 zilkona o mistnich poplatcich

2

tu
I



(2) Poplatek se v piipadS, 2e poplatkovd povinnost vznikla z d[rvodu piihl:iSeni fyzicke
osoby v obci, sniZuje o jednu dvandctinu zakaZdy kalend6ini mdslc, na jehoZ koncilo

a) nenitato fyzickS osoba piihlS5ena v obci, nebo

b) je tato fyzickd osoba od poplatku osvobozena.

(3) Poplatek se v piipad6, 2e poplatkov6 povinnost vznikla z d0vodu vlastnictvljednotliv6
nemovit6 v6ci zahrnujfcf byt, rodinnf d0m nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umist6n6
na ilzeml obce, sniZuje o jednu dvan6ctinu za kahdy kalenddini m6sic, na jehoZ
koncill

a) je v t6to nemovite v6ci piihl6Sena alespofr l fyzickit osoba,

b) poplatnik nevlastnituto nemovitou v6c, nebo

c) je poplatnik od poplatku osvobozen,

el. e
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je sptatn! ve dvou stejnlch splStk6ch, a to nejpozddji do 15. biezna a
do 15. srpna" pilslu5neho kalend6inlho roku"

(2) Poplatek lze uhradit jednorSzov6 nejpozd6ji do 15. biezna piislu5n6ho kalenddiniho
roku.

(3) Vznikne-li poplatkov6 povinnost v obdobi mezi daty uvedenfmi v odstavci 1, je
poplatek splatnyi jednordzove ve lhfrt6 splatnosti druh6 spl6tky podle odstavce 1.

Vznikne-li poplatkov6 povinnost po uplynuti lhfity splatnosti druh6 spldtky podle
odstavce 1, je poplatek splatnf jednordzovd do 15. dne m6sice, kteqf nfsleduje po
m6slci, ve kter6m poplatkov6 povinnost vznikla.

(4) Lh&ta splatnosti neskond[ poplatnlkovi diive neZ lh0ta pro pod6ni ohl65enl podle 61. 4
odst. 1 t6to vyhl5Sky.

er. z
Osvobozeni

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, kter6 poplatkovd povinnost vznikla z dfrvodu
piihl65eni v obci a kterd je12

a) poplatnikem poplatku za odkl6d6n[ komundlniho odpadu z nemovit6 v6ci v jin6 obci
a mii v teto jine obci bydli5t6,
b) umist6na do d6tsk6ho domova pro d6ti do 3 let v6ku, Skolskdho zaiizenl pro vikon
fstavnI nebo ochrann6 vichovy nebo Skolskeho zaiizeni pro preventivne vlichovnou
p6di na z6klad6 rozhodnutf soudu nebo smlouvy,
c) umistdna do zafizeni pro d6ti vyZadujlci okamZitou pomoc na zdklad6 rozhodnutl
soudu, na Z6dost obecnfho fiiadu obce s roz5lienou pfrsobnosti, z6konn6ho zdstupce
dit6te nebo nezletil6ho,

to 
5 10h odst. 2 ve spojeni s g 10o odst. 2 zilkanao mistnich poplatcich

lt 
5 t0h odst. 3 ve spojeni s g 10o odst. 2 z6kona o mistnich poplatcich

" S 10g zSkona o mistnich poplatcich 
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d) umist6na v domov6 pro osoby se zdravotnim postiZenim, domovd pro seniory,
domovE se zvlS5tnim reZimem nebo v chr6n6n6m bydlenf, nebo
e) na zdklad6 zdkona omezena na osobnlsvobod6 s vfjimkou osoby vykon5vajfcltrest
domdciho v6zeni.

(2) V piipad6, 2e poplatnlk nesplni povinnost ohldsit fdaj rozhodnli pro osvobozeni nebo
0levu ve lhftt6ch stanovenych touto vyhlSSkou nebo z6konem, ndrok na osvobozenl
nebo 0levu zanik6.13

ct. e
Navf5eni poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vdas nebo ve sprdvn6 vf5i, vym6il mu
sprdvce poplatku poplatek platebnim vfm6rem nebo hromadnfm piedpisnyim
seznamem.'o

(2) Vdas nezaplacen6 poplatky nebo 66st tdchto poplatkfr merZe sprSvce poplatku zvyiit a2
na trojndsobek; toto zvfSenije piisluienstvim poplatku sledujicim jeho osud.ls

el. g

Odpov6dnost za zaplaceni poplatkulG

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, ktenf je ke dni splatnosti nezletilf
a nenabyl pln6 sv6prdvnosti nebo kterf je ke dni splatnosti omezen ve sv6pr5vnosti
a byl mu jmenovdn opatrovnfk spravuj[ci jeho jmeni, piechlzi poplatkovd povinnost
tohoto poplatnlka na zdkonn6ho zdstupce nebo tohoto opatrovnlka; zlkonny z6stupce
nebo opatrovnlk md stejn6 procesni postavenijako poplatnik.

(2) V pilpadd podle odstavce 1 vym6il spr6vce poplatku poplatek z6konn6mu zdstupci
nebo opatrovn lkovi poplatnlka.

(3) Je-li zdkonnyTch zSstupc& nebo opatrovnikfr vlce, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost spoledn6 a nerozdlln6.

er. ro
Spoledni ustanoveni

(1) Ustanoven[ o nemovit6 v6ci se pouZijl obdobn6 i na jednotku, kter6 je vymezena podle
zdkona o vlastnictv[ bytfr, spolu s touto jednotkou spojenfm podilem na spolednfch
ddstech domu, a pokud je s ni spojeno vlastnictvi k pozemku, tak i spolu s podilem na
tomto pozemku.lT
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]l S tau odst. 6 zAkona o mistnich poplatcich

"" S 11 odst. 1 zAkona o mistnich poplatcich
'" $ 11 odst. 3 zSkona o mistnich poplatcich

ll S tZ z5kona o mistnich poplatcich

' ' S 10q zdkona o mistnich poplatcich



(2) Na sv6ienskf fond, podilovlf fond nebo fond obhospodaiovanf penzijnl spolednost[, do
kteqich je vloZena nemovit5 v6c, se pro fdely poplatkfr za komun6lni odpad hledijako
na vlastnika t6to nemovit6 v6ci.18

er" rr
Piechodn6 ustanoveni

(1) Udaje ohl55en6 poplatnikem mistniho poplatku za ptovoz syst6mu shroma2d'ov6ni,
sb6ru, piepravy, ti[ddn[, vyuZlv6n[ a odstrahovdn[ komundlnich odpadfr ke dni
piedch6zejfclmu dni nabyti 0dinnosti teto vyhlS5ky se povaZuji za tdge ohl65en6
podle 61. 4 odst" 1 t6to vyhl65ky.

(2) Poplatkov6 povinnosti vznikl6 pied nabytim 06innosti t6to vyhl65ky se posuzuji podle
. dosavadnich pr6vnich piedpisr}.

etl:
Zru5ovaci ustanoveni

Zru5uje se obecn6 zhvaznA vyhl65ka e.212020 o mistnlm poplatku za prcvoz syst6mu
shromaZd'sv6ni, sbdru, piepravy, tiidEni, vyu2ivSni a odstraftovdni komun6lnich
odpad&, ze dne24.6.2A20

Tato vyhl6Ska

er. rs
Udinnost

fdinnosti dnem 1 "1.2022"

Stanislav C Lubo5 Marek
starostamistostarosta

Vyv65eno na riiedni desce dne: ?;t -Og- Z0Zt

Sejmuto z fiednidesky dne:

1 3 '10- 2021
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'* 5 10r z6kona o mistnich poplatcich
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